
                                                                              

 

                                                        
 

 

 
 
 

Raadsvoorstel 
 
 
 
Status: Besluitvormend 
 
 
 
 

  
Agendapunt: 3 
  
Onderwerp: Aanwijzing griffier  
  
Datum:  23 september 2024 
  
Portefeuillehouder: L. Broere  
  
Decosnummer: 1867 
  

Informant: G.J.H.T. van Dijk  
 g.vandijk@dalfsen.nl 
 (0529) 438 992  
  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Voorstel: 
Mw. M.G. Zweers MA met ingang van 1 oktober 2024 aan te wijzen als raadsgriffier van de 
gemeente Dalfsen. 

 

 



                                                                        
 

 

 
Inleiding:  
De raad is werkgever van de ambtenaren die op de griffie werkzaam zijn. De huidige griffier dhr. 
Leegwater heeft op 31 juli jl. zijn ontslag ingediend. De werkgeverscommissie heeft uw raad met een 
raadsmemo geïnformeerd over de procedure voor een nieuwe griffier.  
 
De werkgeverscommissie heeft de werving van een interim griffier afgerond. De commissie heeft in 
mw. Zweers een geschikte interim griffier gevonden om de functie van griffier waar te nemen. Mw. 
Zweers is werkzaam als plaatsvervangend griffier op de griffie van de gemeente Zwolle en zal vier 
maanden voor 24 uur per week gedetacheerd worden, met de mogelijkheid tot vier maal verlenging 
met één maand.  
 
Argumenten:
1.1 De uitoefening van bevoegdheden als griffier vereist een aanwijzingsbesluit 
De arbeidsovereenkomsten van de op de griffie werkzame ambtenaren kunnen niet als grondslag 
dienen voor de uitoefening van bevoegdheden die volgen uit het publiekrecht. Daar is een 
aanwijzingsbesluit van de raad voor nodig. De arbeidsovereenkomst heeft betrekking op de 
arbeidsrelatie, het aanwijzingsbesluit geeft de bevoegdheid de bevoegdheden die uit de functie 
voortvloeien uit te oefenen. Op de functie van griffier zijn de instructie voor de griffier van de gemeente 
Dalfsen en het door de raad vastgestelde functieprofiel van toepassing. Uit hoofde van haar functie als 
griffier is mw. Zweers eveneens de secretaris van de vertrouwenscommissie.  
 
Mw. Zweers zal ter vergadering de verklaring en belofte afleggen. De aanwijzing eindigt van 
rechtswege met ingang van de datum waarop de detacheringsovereenkomst met de gemeente 
Dalfsen is geëindigd of op het moment dat uw raad de definitieve nieuwe griffier aanwijst.   
 
Kanttekeningen en risico’s 
n.v.t. 
 
Alternatieven: 
n.v.t.  
 
Duurzaamheid: 
n.v.t.  
 
Financiële consequenties: 
De kosten voor mw. Zweers vallen binnen de begroting voor de griffie.   

Communicatie: 
Er gaat een persbericht uit over de aanwijzing van mw. Zweers als interim griffier.  
 
Vervolg: 
De betrokken medewerker ontvangt een afschrift van het besluit.  
 
Bijlagen: 
Geen.  
 
 
De werkgeverscommissie van de gemeenteraad van Dalfsen,  
 
 
de voorzitter,        
dhr. L. Broere      
  

https://ris.dalfsen.nl/Raadsinformatie/Raadsmemo-Procedure-opvolging-griffier-20240822.pdf


                                                                        
 

 

 
 
 
 
 
 
Raadsbesluit 
 
De raad van de gemeente Dalfsen; 
 
gelezen het voorstel van de werkgeverscommissie d.d. 23 september 2024, nummer 1867; 
 
overwegende dat:  
- de raad verantwoordelijk is voor het uitoefenen van werkgeverstaken voor de griffier en de op de 
griffie werkzame ambtenaren; 
 
gelet op artikel 107 van de Gemeentewet; 
 
 
 
  b e s l u i t : 
 
Mw. M.G. Zweers MA met ingang van 1 oktober 2024 aan te wijzen als raadsgriffier van de gemeente 
Dalfsen.  
 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Dalfsen in zijn openbare vergadering van 30 
september 2024. 
 
 
De raad voornoemd, 
 
de plv. voorzitter,              de plv. griffier,   
I.G.J. Haarman             G.J.H.T. van Dijk  
 
 


